ถ้าเข้าใจแล้ว จะได้เข้าใจเรื่องกัน สบาย!

ข้อกำหนดทางบัญชีเกี่ยวกับ Stock Options ปรากฏเป็นครั้งแรกใน APB 25 Accounting Principles Board Opinion No. 25, “Accounting for Stock Issued to Employees” ซึ่งได้ผลบังคับใช้มาตั้งแต่ปี ค.ศ. 1973 (พ.ศ. 2516) ข้อกำหนดในมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้บังคับให้บริษัทต้องนำ Stock Options มาพิจารณาว่า การออก Stock Options ให้พนักงานนั้นถือเป็นการจ่าย “โบนัส”

หรือไม่ ถ้าใช่ บริษัทต้องนำ “โบนัส” นั้นมาบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน ถ้าไม่ใช่ก็ไม่ต้องนำมาบันทึก